Declaratur secundò, vt non procedat, quando man- 33 datum factum est ad piam & causam. Nam tunc eius fa- vore non expirat morte mandantis, etiam re integræ, ita Vantius prædicto in loco, post Rotam Romanam, quæ ipse refert, & accedit Alex. in 1. fundi vendor, num. 9. ff. de acquirend. posses. qui idem esse dixit, fauore dotis, quæ pia causa æquiparatur, & Alex. secutus est Marsil. in sing. 44. qui idem esse affirmavit, in mandato ad contrahendum pacem, & in mandato dotis, & pia causa. Creme. in sing. 143. & Dec. in 1. eius qui, §. 1. num. 3. ff. si certum pet. vbi num. 4. 5. & 6. idem dixit, in mandato ad libertatem, pacem, & similia, sic & Tiraq. in tract. de priu. pia causa, priu. 82. & 132.

Declaratur tertio non procedere in mandato ad ne- 34 gocium, ad quod is constitutus & cogi poterat, sic Vantius prædicto in loco, post Castr. Alex. & alios in 1. fundi vendor. §. item si amicus. ff. de acquir. poss. Et accedunt Roman. consil. 202. nu. 4. Fabian. in tract. de empt. & vendit. in q. 16. tercia quæstio. principal. col. 2. Dec. in d. l. eius qui, §. 1. num. 5. ff. si certum pet. Marsil. in sing. 44. & Iaffre. Balbus in decis. 57. & egregie admodum Di- dac. in lib. præ. questionum, cap. 11. num. 1. & 2. vbi copiosè probat, mandatum non extingui morte iudicis mandantis alteri iudici, cui mandare potuit, vt sententia à se latam exequatur, cum is, cui mandatum fuit, teneatur exequi, & nomine dignitatis factum est man- datum.

Declaratur quartò, vt non habeat locum quoad pre- 35 iudicium tertij, & eius causa & commode constitutus fuit procurator. Non enim tunc morte ipsius mandatum expirat mandatum. ita Vantius in prædicto loco, post Bald. in l. id quod pauperibus. quæst. 24. Cod. de epif. & cler. Aret. in consil. 125. & Ruin. in consil. 7. col. 3. lib. 2.

Declaratur quintò, vt non procedat in mandato fa- 36 &to procuratori i. rem suam. Hoc faret mandatum mor- te non extinguitur, illam, C. de donat. & tradunt Bart. in l. 2. §. sed & si quis. ff. eod. de donatio. & Dec. in dict. l. eius qui, §. 1. num. 7. ff. si certum petat. qui tamen dixit, hanc non cōgruam limitationem, quia propriè hic non dicitur procurator, cum non aliena, sed propria negocia

negocia tractet, vt scribit Bal. in l. qui stipendia, C. de p. cur. & ibid. Alex. & talis procurator in rem suam re- uocari non potest, vt tradunt Bart. in l. si procuratori, col. 2. ff. de condit. ob causam, & Bal. in l. 3. in princ. C. mandati. Est ergo certum, morte non extingui hoc mā- datum. Hanç quoq. declarationem probavit Alciat. in respons. 125. num. 5.

Declaratur sexto, non habere locum, quando man- 37 datum fuit collatum post mortem, & vt si dictum est, q. post ipsius mandantis mortem duret, nam tunc non ex pirat morte ipsius mandantis, ita probat text. l. si vero non remunerandi. §. vlt. cum l. seq. ff. mandati, & tradit. Ang. in disputatione quæ incipit, Astensis miles, col. 1. Rom. in consil. 202. num. 2. Lapis in alleg. 91. numero. 6. Corne. in consil. 86. num. 11. lib. 4. Soc. Sen. in consil. 60. num. 10. & in consil. 87. num. 1. lib. 1. & in consil. 49. col. 1. lib. 4. Felin. in cap. relatum, num. 3. versic. quinto fal- lit, de offic. deleg. & ibid. Dec. col. 1. versicul. non omitto Ias. in l. eius qui in provincia. §. 1. num. 8. ff. si cert. petat & ibi quoque Deci. num. 8. & in consil. 441. num. 9. Bo- er. in quæst. 348. & Benenutus Straçcha in tractat. de mercatura, in tit. mandati, numer. 49. Angel. in consil. 334. Gagliard. col. 1. Iason. consil. 138. lib. 4. qui refert exemplum in vasallo, qui super lite de feudo procurato- re constituit, qua de rescripti in consil. 986. lib. 1. & hæc quidem declaratio intelligitur quando ipse constituēs 38. moritur deinde relicto & hæredi, alias secus, ita Decius in dic. l. eius qui, §. 1. num. 8. versic. & ista limitatio, post Angel. Alexan. & Socin. & accedit Ancharen. in consil. 383. colu. 1. Socin. Sen. in consil. 112. num. 11. in fi. li. 1. late Anton. Gabriel. in dic. conclus. 3. num. 1. & Se- bast. Vant. in tract. de nullit. in d. tit. de nullit. sententia ex defectu in habilitatis cōparentium. numer. 173. qui refert exempla vt si adessent bona vacanta, quæ non re- presentant hæredem, l. 1. §. qui bona ff. de iure fisci, vel quando monasterium, vel ecclesia successisset, quæ dici- tur successor anomalous, aut pater occupasset bona filij nomine peculij, vel fiscus iure caduci. Idem etiā in man- datis ad beneficia ecclesiastica, in quibus non datur he- res, vt idem Vantius, qui supr. num. 17. illa enim omni- no extinguntur etiam re integræ, nec post mortem cō- stituentis conferri aliquo modo potest. Et subiungit ip- se Vant. num. 172. in curia Romana quotidie oblerua- ri, quod altero ex coll. ligantibus super titulo beneficij moriente decernitur processus per audientiam publica contradictrii, absque eo quod citetur procurator mor- tui, per quem causa huiusmodi illuc usque fuerat agita- ta. Et hanc traditionem refert Vantius probasse Bella- meram in decis. 25. & Cassiodorum in decisio. 2. nu. 30. de appell. & in dec. 1. de iud. Ceterum Soc. Sen. in consil. 112. num. 11. lib. 1. post Castr. in l. vlt. ff. de sol. intelle- cit hanc declarationem, quando mandatum factum est post mortem exequendum in re aliena, secus vero si in re propria. Fatetur tamen Socinus aduersus Socinum es- se receptam aliorum opinionem, & præterea idem Soc. eodem in loco, nu. 12. & 13. intelligit, nisi contingat mu- tatio status de persona defuncti ad hæredem, & inquit esse nouam declarationem.

Declaratur septimo non habere locum, quando cau- sa ipsa principalis, cuius respectu factum est mandatum

39 morte non finitur, & nam tunc nec ipsum mandatum ex- pirat. Exemplum est secundum Romanum in consil. 202. in fin. in casu cap. si super gratia, de offi. deleg. in 6. vbi mandatum ad exequendum gratiam iam à Pontifice concessam, non expirat morte ipsius Pontificis, qui eam concessit, cum (inquit textus) mandatum sit accessoriū ad gratiam, quæ perfecta est, & eo textu adducti scripserunt Bald. in l. mandatum. in 4. oppos. Cod. man- dati. Lapis in alleg. 17. Geminia. in eodem capit. si super gratia, in fi. vers. sed pone quod detur executor, & ibid.

Contingit etiam sapè in foro disputari, an procura- tor præsumatur de causa instructus, & quibus id cas- bus non procedat, num. 2. Dilationem procuratori, ad consulendum dominum, quando nō det iudex, num. 4.

Procurator ad causam præsumitur instructus, & quibus id cas- bus non procedat, num. 2. Dilationem procuratori, ad consulendum dominum, quando nō det iudex, num. 4.

ff. de